
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr XIX/2020 

XIX Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 28 maja 2020 r. 

Obrady rozpoczęto 28 maja 2020 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:04 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Posiedzenie XIX sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin, powiedział, 

że sesja jest zamknięta i jeżeli ktoś miał jakieś pytanie, to mógł się zgłosić do dyrektorów, 

kierowników i pracowników Urzędu oraz Burmistrza. Przypomniał o obowiązku używania 

masek podczas sesji.  Poinformował, że przebieg obrad jest nagrywany, transmitowany na 

żywo i rejestrowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk a wersja archiwalna 

dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu oraz  

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 Przewodniczący stwierdził, że w sesji bierze udział 13 Radnych, co stanowi kworum, przy 

którym Rada Miejska w Tułowicach może obradować i podejmować prawomocne uchwały 

oraz przywitał wszystkich obecnych. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin,  powiedział że porządek obrad wraz  

z materiałami sesyjnymi  Radni otrzymali za pomocą eSesji i zapytał czy są wnioski  

o wprowadzenie zmian. 

Brak wniosków o zmianę porządku obrad. 

 



3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frederic Coppin powiedział, że protokół Radni otrzymali  

w terminie i zgodnie ze statutem, zapytał czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. 

Brak uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 30 kwietnia 2020 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, 

Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin stwierdził, że protokół z XVIII sesji został 

zatwierdzony jednogłośnie. 

 

4. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 30 kwietnia 

2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frederic Coppin powiedział, że protokół Radni otrzymali  

w terminie i zgodnie ze statutem i jest on dostępny na eSesji. 

Brak uwag do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 30 kwietnia 2020 

r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, 

Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 



NIEOBECNI (2) 

Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin stwierdził, że protokół z posiedzenia 

Komisji został zatwierdzony jednogłośnie. 

5. Rok 2020 Rokiem Samorządu Terytorialnego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że 27 maja 2020 r. roku mija  

30 rocznica utworzenia w Polsce samorządu. Pokrótce przedstawił historyczny zarys 

powstania samorządu oraz pierwszych wyborów, stwierdzając, iż samorząd jest dowodem na 

to, że kraj jest demokratyczny pod względem działań organów, bo potrzeby mieszkańców 

najlepiej znają oni sami. Złożył wszystkim mieszkańcom najlepsze życzenia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał list od Senator Danuty Jałowieckiej 

nawiązujący do 30 rocznicy utworzenia w Polsce samorządu. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że rok 1990 był dla Gminy rokiem szczególnym, 

ponieważ to wówczas sołectwa należące do Gmin Niemodlin i Łambinowice rozpoczęły 

ruchy separatystyczne, których efektem było powstanie w 1992 roku Gminy Tułowice. 

Przedstawił efekty 30 letniej pracy Tułowickiego samorządu i ich wpływ na poprawę 

warunków życia mieszkańców. 

Brak innych chętnych do zabrania głosu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

 

Przewodniczący rady Frédéric Coppin powiedział, że Pani Skarbnik na posiedzeniu Komisji 

przedstawiła projekt uchwały i zapytał czy są pytania dotyczące tego projektu. 

Brak pytań. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, 

Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

 

 



 

NIEOBECNI (2) 

 

Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że Uchwała nr XIX/104/2020 została podjęta jednogłośnie. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący rady Frédéric Coppin powiedział, że również projekt tej uchwały Pani 

Skarbnik przedstawiła na posiedzeniu Komisji i zapytał czy są pytania. 

Brak pytań. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, 

Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący stwierdził, że Uchwała nr XIX/105/2020 została podjęta jednogłośnie. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej  

w Tułowicach oraz sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że Wiceprzewodniczący podczas 

posiedzenia Komisji wszystko wyjaśnił i poprosił o odczytanie projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij odczytał projekt uchwały dotyczącej diet radnych 

 i sołtysów. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej  

w Tułowicach oraz sołtysów. 

 

 

 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, 

Anna Sokulska, Bernadeta Żytkiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agnieszka Zawadzka 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że Uchwała nr XIX/106/2020 została podjęta. 

 

9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski podziękował wszystkim mieszkańcom Gminy za to, że  

w tym trudnym okresie epidemii wszyscy przestrzegali obostrzeń. Podsumował prace 

komórki zarzadzania kryzysowego oraz funkcjonowanie zakładów i jednostek w Gminie. 

Wskazał na kolejne łagodzenie zakazów i jednocześnie poprosił o nie bagatelizowanie 

dalszego zagrożenia. 

Poinformował o otwarciu 7  kopert ofertowych na przetarg na remont kotłowni, a także  

o rozpoczęciu prac na drodze w Skarbiszowicach i oszczędnościach związanych z tą 

inwestycją. 

Burmistrz wskazał na efekty remontu elewacji budynku  poczty, wspomniał o wiedzy  

o potencjalnym kupcu Cegielni w Skarbiszowicach, wyrażając nadzieję na to, iż nowy 

nabywca uporządkuje teren. 

 

10. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej między Sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin oraz Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij 

podsumowali okres międzysesyjny  

 

11. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował o braku interpelacji oraz zapytań  

w okresie międzysesyjnym. 

 

12. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej 

Sesji. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o piśmie Wojewody wystosowanym do lekarza 



Józefa Morawskiego wzywającym do stawienia się w szpitalu jednoimiennym w 

Kędzierzynie i  wystosowanym zwrotnym proteście samorządu przeciwko zabieraniu 

jedynego lekarza. I w efekcie o cofnięciu przez Wojewodę powyższej decyzji. 

Poinformował również o 8 wnioskach w sprawie ulg podatkowych, które są rozpatrywane, 

wspomniał również o realizacji płatności podatków. 

 

13. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin oraz Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij zabrali 

głos. 

 

14. Wolne wnioski. 

 

Radny Michał Luty podziękował Burmistrzowi oraz pracownikom Gminy za starania w celu 

wyposażenia straży w środki ochrony osobistej. Złożył również podziękowania mieszkańcom 

oraz firmom lokalnym, którzy wspierali straż szczególnie w pierwszym okresie epidemii. 

Zapytał Burmistrza czy ma już informację z Zarządu Dróg Wojewódzkich o terminie 

namalowania przejazdu rowerowego na pasach przy sklepie Pana Psonki. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że zaraz po wcześniejszej rozmowie z Radnym 

Lutym przekazał sprawę Kierownikowi Oddziału w Grodkowie. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o możliwość przeniesienia na drugą stronę przystanku 

przy stacji kolejowej w Goszczowicach. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że w Urzędzie miał być w tej sprawie Poseł 

Tomasz Kostuś i że jak tylko uzyska jakąkolwiek informację, to przekaże Przewodniczącemu. 

Wspomniał również, że Pracownik Łukasz Koteluk wziął udział w akcji „Kręcimy kilometry” 

 

15. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący podał wstępne terminy komisji 22 czerwca, sesji 25 czerwca. 

 

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Frédéric Coppin 

zamknął obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

Frédéric Coppin 

Przygotował(a): Iwona Węgrowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


